Konstruktion des Challenger™-Tanks
1.	 Auslaufsichere, mit O- Ring abgedichtete Luftventilkappe
2.	Stahlgehäuse mit Zweikomponenten-Polyurethan-Epoxid-Grundlackierung
3.	Patentiertes CAD-2-Membran-Design
4.	Wasseranschlussaus rostfreiem Edelstahl
5.	Kondensationsreduzierendes Design
6.	Auskleidung aus reinem Polypropylen
Challenger™-Serie

Modelle
Spezifikationen
Name der Produktserie Challenger™
Nennvolumina 60 - 450 L / 15.8 - 118.9 gal
Min. Betriebstemperatur -10°C / 14°F (Einfrieren vermeiden)
Max. Betriebstemperatur 90°C / 194°F
Max. Betriebsdruck GCB-Modelle: 10 bar | 150 psi
GCN-Modelle: 8.6 bar | 125 psi
Werkseitiger Behältervordruck 1.4 bar | 20 psi
Modellnummer
Anschluss
Nennvolumen Abmessungen (mm) Bruttogewicht
[kg]
BSP NPT Liter Gallonen A B C D BSP NPT
Vertikal
GCB-60LV GCN-15GV 1” BSPP / NPT 60 15.8 573 407 48 369 12.2 12.3
GCB-80LV GCN-20GV 1” BSPP / NPT 80 21.1 753 407 48 369 15.4 15.4
GCB-100LV GCN-25GV 1” BSPP / NPT 100 26.4 897 407 48 369 19.5 18.1
GCB-130LV GCN-35GV 1” BSPP / NPT 130 34.3 1109 407 48 369 24.9 22.7
GCB-200LV GCN-50GV 1¼” BSPP / NPT 200 52.8 1056 533 57 446 38.6 38.6
GCB-250LV GCN-60GV 1¼” BSPP / NPT 250 66.0 1228 534 57 446 44.0 39.5
GCB-300LV GCN-80GV 1¼” BSPP / NPT 300 79.2 1513 534 57 446 52.6 47.2
GCB-325LV GCN-85GV 1¼” BSPP / NPT 325 85.8 1167 662 64 542 59.0 54.8
GCB-450LV GCN-120GV 1¼” BSPP / NPT 450 118.9 1551 662 64 542 80.7 69.9